
PREIEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GMPEO12I2021 
Processo Administrativo N° GM-PEO 12/2021 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: VIRGILIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Data de Publicação: 27/05/2021 17:35:51 

TOTAL DO PROCESSO: 3.713.235,96 

HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
	

04.011.796/0001-39 	 3.713.235,96 

LOTE 1 	 Quant.: 1 	 Num: 072 	 Total: 844.799,28 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: Fiat 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM P(.TÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCC) ..NOS DE USO, EQUIPADO COM SISTEMA 
DE SOM EXTERNO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. Pí 1  NUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CO,'J RATANTE. 

Quantidade: 12 
	

Valor Unit.: 4.216,67 	 Total Item: 50.600,04 

Item: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: Volkswagen 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 4 PORTAS, COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.0, COM CINCO 
LUGARES, COM AR CONDICIONADO, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE. (QTD 19) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 66.183,27 	 Total Item: 794.199,24 

LOTE 2 	 Quant.: 1 	 Num: 046 	 ' 	 Total: 1.537.356,80 

Item: 1 	Unidade: DIÁRIA 	Marca: Mercedes-benz 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIFO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM COMBUSTÍVEL PCR CONTA DA CONTRATANTE E CONDUTOR 
E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. (As diárias contratadas serão divididas entre 02 veículos) ' 
Quantidade: 160 	 Valor Unit.: 338,33 	 Total Item: 54.132,80 

Item: 2 	Unidade: KM 	 Marca: Mercedes-Benz 
	

Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMrUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MuNICÍPIC.'pE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. 

Quantidade: 39.600 	Valor Unit.: 7,98 	 Total Item: 316.008,00 

Item: 3 	Unidade: KM 	 Marca: Mercedes-Benz 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÕNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CNSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA SOBRAL. 

Quantidade: 19.200 	Valor Unit.: 7,98 	 Total tem: 153.216.00 

Item: 4 	Unidade: KM 
	

Marca: Mercedes-Benz 
	

Modelo: 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:02 	 1 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TJPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, COM NO 
MÁXIMO 10 (DEZ) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS ITENS DE 
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA, PARA O TRANSPORTE DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS PARA CRATEÚS. (QTD 
02) 

Quantidade: 120.000 	Valor Unit.: 8,45 

   

Total Item: 1.014.000,00 

             

LOTE 3 	 Quant.: 1 	 Num: 084 	 Total: 603.999,96 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: Toyota 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 4 PORTAS, CABINE DUPLA, 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDO À DIESEL, 
COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 11.683,33 	 Total Item: 140.199,96 

'em: 2 	Unidade: MÊS 	 Marca: Toyota 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, COM CARROCERIA ABERTA, 
TRAÇÃO 4X4, COM CINCO LUGARES, MOVIDA À DIESEL, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM 
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 03) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 33.000,00 Total Item: 396.000,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: Fiat 	 Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO 02 PORTAS, CABINE SIMPLES, 4X2, , MOVIDO À DIESEL, COM NO MÁXIMO 
30 (TRINTA) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 5.650,00 

LOTE 4 	 Quant.: 1 

Item: 1 	Unidade: MÊS 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 4T (QUATRO 
TONELADAS), MOTOR À DIESEL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM BOM ESTADO DE USO E 
CONSERVAÇÃO E QUILOMETRAGEM LIVRE; EM PERFEITO ESTAD&DE CNSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

)uantidade: 12 
	

Valor Unit.: 8.466,67 	 Total Item: 101.600,04 

Item: 2 	Unidade: MÊS 
	

Marca: Volkswagen 	 Modelo: 

Num: 029 

Marca: Volkswagen 

    

  

Modelo: 

Total tem: 67.800,00 

Total: 176.200,08 

Descrição: LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CARROCERIA DE MADEIRA, (i2 PORTAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 6.800KG, COM NO MAXIMO 40 (QUARENTA ANOS) DE USO COM SISTEMA DE SOM EXTERNO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CONDUTOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. E COMBUSTÍVEL 
POR CONTA DA CONTRATANTE. 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.216,67 
	

Total Item: 74.600,04 

LOTE 5 
	

Quant.: 1 	 Num: 045 
	

Total: 469.600,00 

Item: 1 	Unidade: MÊS 	 Marca: Fiat 	 Modelo: 

Descri9ão: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO, 2 PORTAS, C .JINE SIMPLES, COM CARROCERIA, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO D OONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONA L)A CONTRATANTE. (QTD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 8.766,66 	 Total Item: 105.199,92 

Item: 2 	Unidade: KM 
	

Marca: Volare 	 Modelo: 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:02 	 2 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, CAPACIDADE DE 16'k  ASSAGEIROS, COM EQUIPAMENTO DE 
TACÓGRAFO ELETRÔNICO E/OU DIGITAL, COM NO MÁXIMO 15 (QUINZE) ANOS DE USO, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM CONDUTOR, COMBUSTÍVEL E MANÚTENÇÃO POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

Quantidade: 20.000 	Valor Unit.: 6,98 
	

Total tem: 139.600,00 

Item: 3 	Unidade: MÊS 	 Marca: Fiat 
	

Modelo: 

Descrição: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO AMBULÂNCIA - TIPO (A) DE TRANSPORTE E REMOÇÃO SIPLES, COM 
NO MAXIMO 05 (CINCO) ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CNTRATANTE, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS (QYD 02) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 18.733,34 Total Item: 224.800,08 

LOTE 6 	 Quant.: 1 Num: 060 

Marca: Honda 

  

Total: 81.279,84 

        

,. 	Item: 1 	Unidade: MÊS 

 

Modelo: 

  

Descrição: LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 12500, COM NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE USO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. (QTD 04) 

Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 6.773,32 
	

Total tem: 81.279,84 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Atestado de capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core .winddws.netiparticipantdocuments/c3fl  268984f64e 1 rbgbdag8oe4abae7b. pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://Ianceeletronicoblob.core.wiridows.netlparticipantdocuments/dbe953d4d2ia4371  864bd9c0c17443bb.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico. blob.core  windows. netlparticipantdocuments/f071 e48754 '34f82a88d55 1 7b24b5c7c.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8263f0f8a8414c1  4999a249862d1 b9cd.pdf 

ON Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netJparticipantdocuments/5d375241  91 954045bf2c9958f56d526c.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais 

Endereço: http://lanceeletronico.blobcore.windows.netJparticipantdocuments/f3feOS2Qa.24249b49zf98efdf082be1  8.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão de regularidade de débito c.m a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windowsnetiparticipantdocuments/b02a31  0c2Jc34f4ebd61 bi 27b1969c7b.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http ://lanceeletronico. blob.core .windows.net/participantdocuments/6f02baf80f9048a8adeed4386a0284b8.pdf  

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/898951  3528d6438cbf1 4d0474d34fafd.pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabz nsas (CNTD) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.netlparticipantdocuments/ca75l8fa 	'431e95aa31c198a60431 .pdf 

Horárici: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Cror Iz. a 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Comprovação de enquadramento err ME/EPP 

Endereço: 

Gerado em: 28/06/2021 15:47:02 	 3 de 4 



o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: 

Horário: 0710612021 09:51 	 Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. core  windowsnetlparticipantdocuments/le6008b6Obfa40049e9c33l2d7edlafl .pdf 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Declaração de inexistência de fatos tjipeditivos ou supervenientes 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico  blob.core.windows. net/participantdocuments/63  1 23ba4d 1 6b4O7fb6e3fOf3ac2 1 8e38.zip 

Horário: 07/06/2021 09:51 	 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: 

fr  

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS 

Lote Item Endereço 

-p 

Gerado em: 28106/2021 15:47:02 	 4 de 4 


